1
A
lle
 t
ec
hn
is
ch
en
 D
at
en
 s
ow
ie
 G
ew
ic
ht
s-
 u
nd
 M
aß
an
g
ab
en
 s
in
d
so
rg
fä
lti
g
er
st
el
lt.
 Ir
rt
um
 v
or
b
eh
al
te
n.
 L
ic
ht
st
ro
m
an
g
ab
e
un
d
E
ffi
zi
en
z
un
te
rl
ie
g
en
 e
in
er
 T
ol
er
an
z
vo
n
+/
-
10
%
.
S
LR
 R
eg
ul
at
io
n
si
eh
e
D
ow
nl
oa
d
. P
ro
du
kt
ab
b
ild
un
g
en
 k
ön
ne
n
vo
m
 O
ri
gi
na
l a
b
w
ei
ch
en
. T
ec
hn
is
ch
e
Ä
nd
er
un
g
en
 v
or
b
eh
al
te
n
©
Le
d
xo
n
G
m
b
H
 -
 w
w
w
.le
d
xo
n.
d
e
-
sa
le
s@
le
d
xo
n.
d
e
05.02.24
DALI HI CRI
Technische Daten DLL1
Leistung 12 W - 35 W
Betriebsspannung 230 V AC, 50 Hz
Leuchtentyp Einbauleuchte / Downlight
LED Type SMD
Steuerung on/off,  DALI
Lichtstromklasse bis 2100 lm
Farbkonsistenz SDCM3
Entblendung UGR <10
Lebensdauer L80 B10 65.000 h @ 25°C *
Gehäuse Aluminium
IP 20 WARRANTY
YEARS
DLL1
 Downlight linear
Standard
DALI
Gehäusefarben
Abmessungen (in mm)
Highlights
Lineare Decken- und Wandeinbauleuchte. Besonders geeignet für anspruchs-
volle, blendfreie Beleuchtung (UGR <10) und ideal für viel Leistung bei geringen
Deckeneinbautiefen.
Verfügbar in drei Längenmodellen. Gehäuse aus Aluminium pulverbeschichtet in
schwarzer und weißer Pulverlackierung. Optmierter Sehkomfort dank Optik-
system aus Minireflektor und schwarzen Abblendraster. High Power LEDs mit
erhöhter Farbwiedergabe (CRI ra >90). Lichtstärkeverteilungen rotationssymmet-
risch in mittel und breitstrahlend. Installation mittels Federklemmen. Austausch-
bare und herausnehmbare LED-Einheit mit externem Betriebsgerät.
• Anspurchsvolle blendfreie Beleuchtung (UGR <10)
• geringe Deckeneinbautiefe bei gleichzeitig hohen Leistungen
• verfügbar in drei Längenausführungen
• Standardlichtfarben mit hohem CRI
• auch in asymetisch strahlender Wallwasher Variante erhältlich
50
45
147 / 279 / 411
LOW
UGR
RAL 9016
Einbauleuchten
RAL 9005
140 / 273 / 403 x 37
2
A
lle
 t
ec
hn
is
ch
en
 D
at
en
 s
ow
ie
 G
ew
ic
ht
s-
 u
nd
 M
aß
an
g
ab
en
 s
in
d
so
rg
fä
lti
g
er
st
el
lt.
 Ir
rt
um
 v
or
b
eh
al
te
n.
 L
ic
ht
st
ro
m
an
g
ab
e
un
d
E
ffi
zi
en
z
un
te
rl
ie
g
en
 e
in
er
 T
ol
er
an
z
vo
n
+/
-
10
%
.
S
LR
 R
eg
ul
at
io
n
si
eh
e
D
ow
nl
oa
d
. P
ro
du
kt
ab
b
ild
un
g
en
 k
ön
ne
n
vo
m
 O
ri
gi
na
l a
b
w
ei
ch
en
. T
ec
hn
is
ch
e
Ä
nd
er
un
g
en
 v
or
b
eh
al
te
n
©
Le
d
xo
n
G
m
b
H
 -
 w
w
w
.le
d
xo
n.
d
e
-
sa
le
s@
le
d
xo
n.
d
e
05.02.24
Einbauleuchten
Downlight linear
Artikelübersicht, DLL1-L147-S
Produkt Artikel-
nummer
Länge Leistung CRI Farb-
temperatur
Licht-
strom
Abstrahl-
winkel
Gehäuse-
farbe
Steuerung
DLL1-L147-927-25-B-S 8103647 147 mm 12 W >90 2700 K 827 lm 25° schwarz on/off
DLL1-L147-927-25-W-S 8103648 147 mm 12 W >90 2700 K 827 lm 25° weiß on/off
DLL1-L147-927-45-B-S 8103649 147 mm 12 W >90 2700 K 827 lm 45° schwarz on/off
DLL1-L147-927-45-W-S 8103650 147 mm 12 W >90 3000 K 863 lm 45° weiß on/off
DLL1-L147-930-25-B-S 8103651 147 mm 12 W >90 3000 K 863 lm 25° schwarz on/off
DLL1-L147-930-25-W-S 8103652 147 mm 12 W >90 3000 K 863 lm 25° weiß on/off
DLL1-L147-930-45-B-S 8103653 147 mm 12 W >90 3000 K 863 lm 45° schwarz on/off
DLL1-L147-930-45-W-S 8103654 147 mm 12 W >90 3000 K 949 lm 45° weiß on/off
DLL1-L147-940-25-B-S 8103655 147 mm 12 W >90 4000 K 949 lm 25° schwarz on/off
DLL1-L147-940-25-W-S 8103656 147 mm 12 W >90 4000 K 949 lm 25° weiß on/off
DLL1-L147-940-45-B-S 8103657 147 mm 12 W >90 4000 K 949 lm 45° schwarz on/off
DLL1-L147-940-45-W-S 8103658 147 mm 12 W >90 4000 K 949 lm 45° weiß on/off
Artikelübersicht, DLL1-L147-D DALI
Produkt Artikel-
nummer
Länge Leistung CRI Farb-
temperatur
Licht-
strom
Abstrahl-
winkel
Gehäuse-
farbe
Steuerung
DLL1-L147-927-25-B-D 8103701 279 mm 12 W >90 2700 K 827 lm 25° schwarz DALI
DLL1-L147-927-25-W-D 8103702 279 mm 12 W >90 2700 K 827 lm 25° weiß DALI
DLL1-L147-927-45-B-D 8103703 279 mm 12 W >90 2700 K 827 lm 45° schwarz DALI
DLL1-L147-927-45-W-D 8103704 279 mm 12 W >90 3000 K 863 lm 45° weiß DALI
DLL1-L147-930-25-B-D 8103705 279 mm 12 W >90 3000 K 863 lm 25° schwarz DALI
DLL1-L147-930-25-W-D 8103706 279 mm 12 W >90 3000 K 863 lm 25° weiß DALI
DLL1-L147-930-45-B-D 8103707 279 mm 12 W >90 3000 K 863 lm 45° schwarz DALI
DLL1-L147-930-45-W-D 8103708 279 mm 12 W >90 3000 K 949 lm 45° weiß DALI
DLL1-L147-940-25-B-D 8103709 279 mm 12 W >90 4000 K 949 lm 25° schwarz DALI
DLL1-L147-940-25-W-D 8103710 279 mm 12 W >90 4000 K 949 lm 25° weiß DALI
DLL1-L147-940-45-B-D 8103711 279 mm 12 W >90 4000 K 949 lm 45° schwarz DALI
DLL1-L147-940-45-W-D 8103712 279 mm 12 W >90 4000 K 949 lm 45° weiß DALI
3
A
lle
 t
ec
hn
is
ch
en
 D
at
en
 s
ow
ie
 G
ew
ic
ht
s-
 u
nd
 M
aß
an
g
ab
en
 s
in
d
so
rg
fä
lti
g
er
st
el
lt.
 Ir
rt
um
 v
or
b
eh
al
te
n.
 L
ic
ht
st
ro
m
an
g
ab
e
un
d
E
ffi
zi
en
z
un
te
rl
ie
g
en
 e
in
er
 T
ol
er
an
z
vo
n
+/
-
10
%
.
S
LR
 R
eg
ul
at
io
n
si
eh
e
D
ow
nl
oa
d
. P
ro
du
kt
ab
b
ild
un
g
en
 k
ön
ne
n
vo
m
 O
ri
gi
na
l a
b
w
ei
ch
en
. T
ec
hn
is
ch
e
Ä
nd
er
un
g
en
 v
or
b
eh
al
te
n
©
Le
d
xo
n
G
m
b
H
 -
 w
w
w
.le
d
xo
n.
d
e
-
sa
le
s@
le
d
xo
n.
d
e
05.02.24
Artikelübersicht, DLL1-L279-S
Einbauleuchten
Downlight linear
Produkt Artikel-
nummer
Länge Leistung CRI Farb-
temperatur
Licht-
strom
Abstrahl-
winkel
Gehäuse-
farbe
Steuerung
DLL1-L279-927-25-B-S 8103659 279 mm 22 W >90 2700 K 1666 lm 25° schwarz on/off
DLL1-L279-927-25-W-S 8103660 279 mm 22 W >90 2700 K 1666 lm 25° weiß on/off
DLL1-L279-927-45-B-S 8103661 279 mm 22 W >90 2700 K 1666 lm 45° schwarz on/off
DLL1-L279-927-45-W-S 8103662 279 mm 22 W >90 3000 K 1739 lm 45° weiß on/off
DLL1-L279-930-25-B-S 8103663 279 mm 22 W >90 3000 K 1739 lm 25° schwarz on/off
DLL1-L279-930-25-W-S 8103664 279 mm 22 W >90 3000 K 1739 lm 25° weiß on/off
DLL1-L279-930-45-B-S 8103665 279 mm 22 W >90 3000 K 1739 lm 45° schwarz on/off
DLL1-L279-930-45-W-S 8103666 279 mm 22 W >90 3000 K 1739 lm 45° weiß on/off
DLL1-L279-940-25-B-S 8103667 279 mm 22 W >90 4000 K 1913 lm 25° schwarz on/off
DLL1-L279-940-25-W-S 8103668 279 mm 22 W >90 4000 K 1913 lm 25° weiß on/off
DLL1-L279-940-45-B-S 8103669 279 mm 22 W >90 4000 K 1913 lm 45° schwarz on/off
DLL1-L279-940-45-W-S 8103670 279 mm 22 W >90 4000 K 1913 lm 45° weiß on/off
Artikelübersicht, DLL1-L279-D DALI
Produkt Artikel-
nummer
Länge Leistung CRI Farb-
temperatur
Licht-
strom
Abstrahl-
winkel
Gehäuse-
farbe
Steuerung
DLL1-L279-927-25-B-D 8103713 279 mm 22 W >90 2700 K 1666 lm 25° schwarz DALI
DLL1-L279-927-25-W-D 8103714 279 mm 22 W >90 2700 K 1666 lm 25° weiß DALI
DLL1-L279-927-45-B-D 8103715 279 mm 22 W >90 2700 K 1666 lm 45° schwarz DALI
DLL1-L279-927-45-W-D 8103716 279 mm 22 W >90 3000 K 1739 lm 45° weiß DALI
DLL1-L279-930-25-B-D 8103717 279 mm 22 W >90 3000 K 1739 lm 25° schwarz DALI
DLL1-L279-930-25-W-D 8103718 279 mm 22 W >90 3000 K 1739 lm 25° weiß DALI
DLL1-L279-930-45-B-D 8103719 279 mm 22 W >90 3000 K 1739 lm 45° schwarz DALI
DLL1-L279-930-45-W-D 8103720 279 mm 22 W >90 3000 K 1739 lm 45° weiß DALI
DLL1-L279-940-25-B-D 8103721 279 mm 22 W >90 4000 K 1913 lm 25° schwarz DALI
DLL1-L279-940-25-W-D 8103722 279 mm 22 W >90 4000 K 1913 lm 25° weiß DALI
DLL1-L279-940-45-B-D 8103723 279 mm 22 W >90 4000 K 1913 lm 45° schwarz DALI
DLL1-L279-940-45-W-D 8103724 279 mm 22 W >90 4000 K 1913 lm 45° weiß DALI
4
A
lle
 t
ec
hn
is
ch
en
 D
at
en
 s
ow
ie
 G
ew
ic
ht
s-
 u
nd
 M
aß
an
g
ab
en
 s
in
d
so
rg
fä
lti
g
er
st
el
lt.
 Ir
rt
um
 v
or
b
eh
al
te
n.
 L
ic
ht
st
ro
m
an
g
ab
e
un
d
E
ffi
zi
en
z
un
te
rl
ie
g
en
 e
in
er
 T
ol
er
an
z
vo
n
+/
-
10
%
.
S
LR
 R
eg
ul
at
io
n
si
eh
e
D
ow
nl
oa
d
. P
ro
du
kt
ab
b
ild
un
g
en
 k
ön
ne
n
vo
m
 O
ri
gi
na
l a
b
w
ei
ch
en
. T
ec
hn
is
ch
e
Ä
nd
er
un
g
en
 v
or
b
eh
al
te
n
©
Le
d
xo
n
G
m
b
H
 -
 w
w
w
.le
d
xo
n.
d
e
-
sa
le
s@
le
d
xo
n.
d
e
05.02.24
Artikelübersicht, DLL1-L411-S
Einbauleuchten
Downlight linear
Produkt Artikel-
nummer
Länge Leistung CRI Farb-
temperatur
Licht-
strom
Abstrahl-
winkel
Gehäuse-
farbe
Steuerung
DLL1-L411-927-25-B-S 8103671 411 mm 35 W >90 2700 K 2591 lm 25° schwarz on/off
DLL1-L411-927-25-W-S 8103672 411 mm 35 W >90 2700 K 2591 lm 25° weiß on/off
DLL1-L411-927-45-B-S 8103673 411 mm 35 W >90 2700 K 2591 lm 45° schwarz on/off
DLL1-L411-927-45-W-S 8103674 411 mm 35 W >90 3000 K 2704 lm 45° weiß on/off
DLL1-L411-930-25-B-S 8103675 411 mm 35 W >90 3000 K 2704 lm 25° schwarz on/off
DLL1-L411-930-25-W-S 8103676 411 mm 35 W >90 3000 K 2704 lm 25° weiß on/off
DLL1-L411-930-45-B-S 8103677 411 mm 35 W >90 3000 K 2704 lm 45° schwarz on/off
DLL1-L411-930-45-W-S 8103678 411 mm 35 W >90 3000 K 2704 lm 45° weiß on/off
DLL1-L411-940-25-B-S 8103679 411 mm 35 W >90 4000 K 2974 lm 25° schwarz on/off
DLL1-L411-940-25-W-S 8103680 411 mm 35 W >90 4000 K 2974 lm 25° weiß on/off
DLL1-L411-940-45-B-S 8103681 411 mm 35 W >90 4000 K 2974 lm 45° schwarz on/off
DLL1-L411-940-45-W-S 8103682 411 mm 35 W >90 4000 K 2974 lm 45° weiß on/off
Artikelübersicht, DLL1-L411-D DALI
Produkt Artikel-
nummer
Länge Leistung CRI Farb-
temperatur
Licht-
strom
Abstrahl-
winkel
Gehäuse-
farbe
Steuerung
DLL1-L411-927-25-B-D 8103725 411 mm 35 W >90 2700 K 2591 lm 25° schwarz DALI
DLL1-L411-927-25-W-D 8103726 411 mm 35 W >90 2700 K 2591 lm 25° weiß DALI
DLL1-L411-927-45-B-D 8103727 411 mm 35 W >90 2700 K 2591 lm 45° schwarz DALI
DLL1-L411-927-45-W-D 8103728 411 mm 35 W >90 3000 K 2704 lm 45° weiß DALI
DLL1-L411-930-25-B-D 8103729 411 mm 35 W >90 3000 K 2704 lm 25° schwarz DALI
DLL1-L411-930-25-W-D 8103730 411 mm 35 W >90 3000 K 2704 lm 25° weiß DALI
DLL1-L411-930-45-B-D 8103731 411 mm 35 W >90 3000 K 2704 lm 45° schwarz DALI
DLL1-L411-930-45-W-D 8103732 411 mm 35 W >90 3000 K 2704 lm 45° weiß DALI
DLL1-L411-940-25-B-D 8103733 411 mm 35 W >90 4000 K 2974 lm 25° schwarz DALI
DLL1-L411-940-25-W-D 8103734 411 mm 35 W >90 4000 K 2974 lm 25° weiß DALI
DLL1-L411-940-45-B-D 8103735 411 mm 35 W >90 4000 K 2974 lm 45° schwarz DALI
DLL1-L411-940-45-W-D 8103736 411 mm 35 W >90 4000 K 2974 lm 45° weiß DALI